Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600145

145

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9.064/2019 - UASG 323031

Nº Processo: 48610205908201893.
PREGÃO SISPP Nº 6/2019. Contratante: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS-NATURAL
E BIOCOMBUSTI. CNPJ Contratado: 72400401000140. Contratado : RADIADORES R E V E L L ES
- PECAS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Serviços de suporte, assistência técnica, manutenção
preventiva e corretiva de abastecimento com óleo diesel S10 de um grupo gerador Stemac.
Fundamento Legal: Decreto nº 5450/05 . Vigência: 04/12/2019 a 04/12/2020. Valor Total:
R$228.420,00. Fonte: 250322051 - 2019NE801416 Fonte: 250322051 - 2019NE801417. Data
de Assinatura: 04/12/2019.

(SICON - 05/12/2019) 323031-32205-2019NE800144

RESULTADO DE JULGAMENTO

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições e com base nas deliberações tomadas
na 1004ª Reunião de Diretoria, realizada em 05 de dezembro de 2019, torna público o
resultado da 16ª Rodada de Licitações:

. Setor Bloco Empresa/Consórcio(*operador) Bônus (R$) PEM
(UT)

Pontos

. SC-
AP4

C-M-
477

Petróleo Brasileiro S.A.
(70%)*

BP Energy do Brasil Ltda. (30%)

2.045.000.000,00 1.371 100,0000

. SC-
AP4

C-M-
541

Total E&P do Brasil Ltda.
(40%)*

Petronas Petróleo Brasil Ltda.
(20%)
QPI Brasil Petróleo Ltda. (40%)

4.029.302.001,00 2.681 98,8128

. SC-
AP4

C-M-
659

Shell Brasil Petróleo Ltda.
(40%)*

QPI Brasil Petróleo Ltda. (25%)
Chevron Brasil Óleo e Gás Ltda.
(35%)

714.000.000,96 1.324 100,0000

. SC-
AU P 3

C-M-
479

ExxonMobil Exploração Brasil
Ltda. (100%)*

25.350.000,00 245 100,0000

. SC-
AU P 3

C-M-
661

Petronas Petróleo Brasil Ltda.
(100%)*

1.115.727.860,24 1.192 100,0000

. SC-
AU P 3

C-M-
715

Petronas Petróleo Brasil Ltda.
(100%)*

24.977.060,00 1.191 100,0000

. SC-
AU P 4

C-M-
713

Shell Brasil Petróleo Ltda.
(40%)*

QPI Brasil Petróleo Ltda. (25%)
Chevron Brasil Óleo e Gás Ltda.
(35%)

550.800.000,31 206 100,0000

. SC-
AU P 4

C-M-
795

Repsol Exploração Brasil Ltda.
(100%)*

9.528.800,00 110 100,0000

. SC-
AU P 4

C-M-
825

Repsol Exploração Brasil Ltda.
(60%)*

Chevron Brasil Óleo e Gás Ltda.
(40%)

12.386.686,00 109 100,0000

. SC-
AU P 4

C-M-
845

Chevron Brasil Óleo e Gás
Ltda. (40%)*

Wintershall DEA do Brasil
Exploração e Produção Ltda.
(20%)
Repsol Exploração Brasil Ltda.
(40%)

26.955.686,00 189 100,0000

. SS-
AU P 5

S-M-
1500

BP Energy do Brasil Ltda.
(100%)*

307.753.753,00 204 100,0000

. SS-
AU P 5

S-M-
766

Chevron Brasil Óleo e Gás
Ltda. (40%)*

Wintershall DEA do Brasil
Exploração e Produção Ltda.
(20%)
Repsol Exploração Brasil Ltda.
(40%)

54.141.686,00 151 100,0000

A Diretoria Colegiada da ANP convoca as licitantes vencedoras ou as afiliadas
por elas indicadas para assinarem os contratos de concessão, apresentando documentos e
garantias, bem como comprovando o pagamento do bônus de assinatura, nos termos da
seção 9 e nos prazos definidos na Tabela 1 do edital de licitações.

DÉCIO FABRICIO ODDONE DA COSTA
Diretor-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO

A DIRETORIA DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E
BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, no uso de suas atribuições e com base nas deliberações
tomadas na 1004ª Reunião de Diretoria, realizada em 05 de dezembro de 2019, torna
público o resultado parcial do 1º Ciclo da Oferta Permanente:

Blocos exploratórios:

. Setor Bloco Licitante/Consórcio
(*operador)

Bônus de
assinatura

(R$)

PEM (UT) Pontos

. SPN-N PN-T-
102A

Eneva S.A. (100%)* 530.274,58 1.121 100,0000

. SPN-N PN-T-47 Eneva S.A. (100%)* 675.592,56 1.897 100,0000

. SPN-N PN-T-48A Eneva S.A. (100%)* 363.255,76 1.448 100,0000

. SPN-N PN-T-66 Eneva S.A. (100%)* 895.516,90 2.673 100,0000

. SPN-N PN-T-67A Eneva S.A. (100%)* 363.793,02 336 100,0000

. SPN-N PN-T-68 Eneva S.A. (100%)* 674.656,84 1.336 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
392

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 228 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
432

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 207 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
433

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 224 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
434

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 226 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
476

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 297 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
477

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 226 100,0000

. S P OT - T 2 P OT - T -
478

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 100 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
519

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 213 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
521

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 169 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
564

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 242 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
565

Phoenix
Empreendimentos Ltda.
(100%)*

100.000,00 1.000 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
566

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 180 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
606

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 240 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
610

Phoenix
Empreendimentos Ltda.
(100%)*

70.000,00 219 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
650

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 240 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
651

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 240 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
652

Petro-Victory Energia
Ltda. (100%)*

214.345,00 240 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
740

Imetame Energia Ltda.
(100%)*

75.115,00 102 100,0000

. S P OT - T 4 P OT - T -
834

Geopark Brasil Exploração
e Produção de Petróleo e
Gás Ltda. (100%)*

250.034,00 234 100,0000

. S R EC - T 1 R EC - T - 6 7 Geopark Brasil Exploração
e Produção de Petróleo e
Gás Ltda. (100%)*

50.000,00 211 100,0000

. S R EC - T 1 R EC - T - 7 7 Geopark Brasil Exploração
e Produção de Petróleo e
Gás Ltda. (100%)*

50.000,00 211 100,0000

. S R EC - T 2 R EC - T - 5 8 Geopark Brasil Exploração
e Produção de Petróleo e
Gás Ltda. (100%)*

50.000,00 209 100,0000

. S R EC - T 2 R EC - T -
110

Petroil Óleo e Gás Ltda.
(50%)*

Oil Group Exploração e
Produção S.A. (50%)

55.000,00 184 100,0000

. S R EC - T 2 R EC - T -
121

Petroil Óleo e Gás Ltda.
(50%)*

Oil Group Exploração e
Produção S.A. (50%)

55.000,00 209 100,0000

. S S EA L -
AU P 2

S EA L - M -
505

ExxonMobil Exploração
Brasil Ltda. (50%)*

Enauta Energia S.A. (30%)
Murphy Exploration &
Production Company
(20%)

2.700.525,00 207 100,0000

. S S EA L -
AU P 2

S EA L - M -
575

ExxonMobil Exploração
Brasil Ltda. (50%)*

Enauta Energia S.A. (30%)
Murphy Exploration &
Production Company
(20%)

3.110.595,00 200 100,0000

. S S EA L -
AU P 2

S EA L - M -
637

ExxonMobil Exploração
Brasil Ltda. (50%)*

Enauta Energia S.A. (30%)
Murphy Exploration &
Production Company
(20%)

2.040.657,00 231 100,0000

Áreas com acumulações marginais:

. Setor Área com
Acumulações

Marginais

Licitante/Consórcio (*operador) Bônus de Assinatura
(R$)

. S P OT - T 4
AM

Trapiá Petro-Victory Energia Ltda.
(100%)*

421.042,00

. S P OT - T 4
AM

Tiziu Petromais Global Exploração e
Produção Ltda. (50%)*

Eagle Exploração de Óleo e Gás
Ltda. (50%)

215.322,10

. S S EA L - T 3
AM

Piaçabuçu Perícia Engenharia e
Construção Ltda. (50%)*

Andorinha Petróleo Ltda. (50%)

787.750,00

. S R EC - T 4
AM

Camaçari Creative Energy Serviços e
Exploração Ltda. (100%)*

1.507.373,73

. S R EC - T 4
AM

Fa z e n d a
Gameleira

Petromais Global Exploração e
Produção Ltda. (50%)*

Eagle Exploração de Óleo e Gás
Ltda. (50%)

337.800,10

. S R EC - T 4
AM

Lagoa Verde Great Energy S.A. (100%)* 315.000,00

. S R EC - T 4
AM

Rio Joanes Creative Energy Serviços e
Exploração Ltda. (100%)*

217.373,73

. SES-T4 AM Mosquito Petromais Global Exploração e
Produção Ltda. (50%)*

Eagle Exploração de Óleo e Gás
Ltda. (50%)

601.564,10

. SES-T4 AM Saíra Petromais Global Exploração e
Produção Ltda. (50%)*

Eagle Exploração de Óleo e Gás
Ltda. (50%)

2.414.111,10

. SES-T6 AM Lagoa Parda Sul Imetame Energia Ltda.
(100%)*

20.159,00

A Diretoria Colegiada da ANP convoca as licitantes vencedoras ou as
afiliadas por elas indicadas para assinarem os contratos de concessão, apresentando
documentos e garantias, bem como comprovando o pagamento do bônus de
assinatura, nos termos da seção 10 do edital de licitações e nos prazos definidos pela
Comissão Especial de Licitação para a realização do 1º Ciclo da Oferta Permanente.

DÉCIO FABRICIO ODDONE DA COSTA
Diretor-Geral

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial